
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI POLONGHERA  

Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 
 

DETERMINAZIONE N.  129 DEL 28/12/2023  
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 

LA REDAZIONE DI VARIANTE PARZIALE AL PRGC - EX ART. 17 

L.R. 56/77 E S.M.I. - RILOCALIZZAZIONE AREA PUBBLICA A 

SERVIZI IN ZONA MARTINETTO (CIG Z0E3E01C7A)           

 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE 

 

IL RESPONSABILE 

 

Dato atto che il Comune di Polonghera è dotato di Piano Regolatore Generale, formato 

ai sensi del titolo III della Legge Regionale urbanistica n. 56/77, approvato con D.G.R. 

n. 63 - 21792 del 06.08.1997; 

 

Preso atto della necessità di procedere ad una revisione generale del P.R.G.C. intesa a 

verificarne l'attualità e ad accertare la necessità o relativa modifica, variazione o 

sostituzione, tenuto conto della revisione dei piani territoriali e del piano paesaggistico e 

del piano territoriale regionale con specifica considerazione dei valori paesaggistici; 

 

Vista la D.R.S. n. 133 del 11.12.2020, con la quale si affidava all’Arch. Fabio GALLO 

dello Studio TAUTEMI Associati s.r.l. di Cuneo – C.F. 031822950042, l’incarico 

professionale per l’adeguamento al P.A.I. e per la rieditazione della documentazione 

cartografica in formato shape file secondo le disposizioni regionali, per un totale 

complessivo pari ad €.15.500,00, oltre il C.I. al 4% e l’I.V.A. al 22%; 

 

Rilevato che, con medesimo provvedimento, si affidava anche al Dott. Geol. Giuseppe 

GALLIANO di Ceva (CN) – C.F. GLLGPP54E04M063L, l’incarico professionale per 

le indagini geologiche di adeguamento ed aggiornamento del quadro di dissesto del 

P.A.I., e le indagini geologiche e agli approfondimenti relativi alla terza fase (C.P.G.R. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

n. 7/LAP) relative agli ambiti interessati da previsioni urbanistiche, per un totale 

complessivo pari ad €.8.000,00, oltre il C.I. al 2% e l’I.V.A. al 22%; 

 

Richiamata espressamente la D.G.C. n. 87 del 13.12.2023, con la quale, tenuto conto 

delle procedure avviate per la revisione generale del P.R.G.C. vigente, si dava indirizzo 

all’Ufficio Tecnico di avviare contestualmente le procedure necessarie per la redazione 

di una più specifica variante parziale al P.R.G.C., ai sensi dell’art. 17 comma 5 della 

L.R. 56/77 e s.m.i., per la ri-localizzazione di specifica area pubblica a servizi in zona 

Martinetto; 

 

Dato atto che, per quanto sopra, si è provveduto a richiedere apposito preventivo di 

spesa all’Arch. Fabio GALLO dello Studio TAUTEMI Associati s.r.l. di Cuneo – C.F. 

031822950042, già incaricato per l’adeguamento al P.A.I. e la rieditazione della 

documentazione cartografica in formato shape file secondo le disposizioni regionali, 

volte alla redazione della variante generale al P.R.G.C., ai sensi dell’art. 15 della L.R. 

56/77 e s.m.i.;  

 

Visto il preventivo di spesa da parte del professionista pervenuta in data 01.12.2023 al 

prot. n. 3921, avente un importo complessivo pari ad €.4.500,00, oltre il C.I. al 4% e 

l’I.V.A. al 22%, comprensivo anche delle prestazioni professionali inerenti le procedure 

di verifica di V.A.S.; 

 

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, come modificato dall’art. 22, 

comma 8, L. n. 114/2014; dall’art. 1 commi 495 e 502 legge n. 208/2015; dall’art. 1, 

comma 1, legge n. 10/2016 e dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018, circa gli 

obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare 

ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 e 

s.m.i.; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto della redazione della variante parziale al 

PR.G.C. (art. 17 comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i.), di cui trattasi a favore dell’Arch. 

Fabio GALLO dello Studio TAUTEMI Associati s.r.l. di Cuneo, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

 

Ritenuta l’offerta congrua e conveniente in relazione all’incarico da affidare; 

 

Verificata la regolarità contributiva del professionista; 

 

Dato atto che per l’affidamento del servizio di cui sopra, si è provveduto a richiedere il 

relativo CIG sul portale ANAC: Z0E3E01C7A; 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la Legge n. 197 del 29/12/2022 (Legge Finanziaria 2023); 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO il Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2023/2025, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 44 del 30/12/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 30/12/2022 di approvazione 

del PEG 2023 e s.m.i.; 

  

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2023 di conferimento di posizione 

organizzativa; 

 

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile 

del Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa in questione con gli stanziamenti di Bilancio; 

 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 

del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa: 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 

36/2023, a favore all’Arch. Fabio GALLO dello Studio TAUTEMI Associati s.r.l. di 

Cuneo – C.F. 031822950042, la redazione della variante parziale al P.R.G.C., ai 

sensi dell’art. 17 comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i., per la ri-localizzazione di 

specifica area pubblica a servizi in zona Martinetto, per un importo pari ad 

€.4.500,00, oltre il C.I. al 4% (€.180,00) e l’I.V.A. al 22% (€.1.029,60); 

 

2) DI PROVVEDERE all’impegno a favore dell’Arch. Fabio GALLO dello Studio 

TAUTEMI Associati s.r.l. di Cuneo, dell’importo complessivo pari ad €.5.709,60, 

C.I. al 4% ed I.V.A. al 22% compresi, al cod. 08.01.2, cap. 8580.2.1 del bilancio 

pluriennale 2023/2025 esercizio 2023; 

 

3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione, nella specifica 

partizione Bandi gara e contratti della sezione «Amministrazione trasparente» 

presente nella home page (Bandi, concorsi e atti) del sito internet istituzionale di 

questo ente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

 

4) DI DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 

31.12.2024. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e 

sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: BUNINO Paolo Roberto 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Sul presento atto il Responsabile del Servizio 

APPONE 

 
Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis  -  

comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  
Polonghera, lì 28/12/2023 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bosco Gianmaria 

 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Polonghera, lì 25/03/2024 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  

BRONDINO Dott. Fulvio 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  la  durata  di  15 

giorni consecutivi dal 25/03/2024 al  09/04/2024. 

 

Polonghera, lì 25/03/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

Polonghera, lì 25/03/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

 

Visto:  IL SINDACO 

F.to: BOSCO Gianmaria 

 

 


